
 

ПРИКАЗ 

   по отделу образования администрации  

                               Жарковского района Тверской области 

                                             от  15 февраля   2023 года   № 9  

 
 

§2 Об утверждении плана мероприятий  

по обеспечению объективности оценки  

образовательных результатов по проведении 

 всероссийских проверочных работ на территории  

Жарковского  района Тверской области в 2023 году»  

 

 

В соответствии с планом мероприятий Министерства образования Тверской 

области от 30.01.2023 года   по обеспечению объективности оценки 

образовательных результатов при проведении всероссийских проверочных 

работ на территории Тверской области в 2023 приказываю:  

 

1. Утвердить плана мероприятий  по обеспечению объективности оценки  

образовательных результатов по проведении  всероссийских проверочных 

работ на территории  Жарковского  района Тверской области в 2023 году»  

(приложение №1).  

2. Руководителям ОО: 

Разработать и утвердить  на уровне  образовательной организации 

плана мероприятий  по обеспечению объективности оценки  

         образовательных результатов по проведении  всероссийских   

         проверочных  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя отдела образования – Герасимову Л.А. 
 

 
 

Руководитель отдела образования                                     О.П. Гренкова  
                      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу № 9  от 15 февраля  2023 §2  

 

 

План  

мероприятий по обеспечению объективности оценки образовательных 

результатов про проведении всероссийских проверочных работ на 

территории Жарковского района Тверской области  

 в 2023  году 

№п/п Наименование мероприятия  Срок исполнения  Ответственные 

исполнители  

 

1 Проведение семинаров/совещаний  по 

обеспечению единых подходов к 

экспертной оценке ВПР в 

общеобразовательных организациях 

Март 2023 Отдел образования 

администрации 

Жарковского района 

(далее РОО) 

  

2 Организация общественного 

наблюдения в ОО на этапе проведения 

ВПР и проверке работ обучающихся 

Март – Май 2023  РОО, ОО. 

3 Организация и проведение ВПР  в ОО, 

в которых выявлены признаки 

необъективности по итогам 2022 года  

Март – Май 2023  РОО 

3.1 Организация проведения 

проверки/перепроверки результатов 

ВПР муниципальными предметными 

комиссиями 

По графику проведения 

ВПР в ОО 

РОО  

3.2 Организация независимого 

общественного наблюдения за 

проведением ВПР 

По графику проведения 

ВПР в ОО 

РОО  

4. Обсуждение вопроса обеспечения  

объективности результатов ВПР  на 

муниципальном уровне  

Март 2023 РОО 

4.1. Организация и проведение в ОО 

собраний, классных часов для 

обучающихся по вопросам проведения 

ВПР в 2023 году.  

Март-апрель 2023 РОО, ОО 

4.2. Проведение совещаний для 

руководителей ОО по разъяснению 

недопущения искажения  результатов 

ВПР в 2023 году. 

Март-апрель 2023 РОО, ОО 

4.3. Анализ показателей работы ОО по 

обеспечению объективности 

результатов ВПР по итогам 2023 года  

Июнь – июль 2023 РОО, ОО 

 


